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                                                        Requerimento Nº 1324/2023

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa 
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria 
Municipal de Planejamento, Sr. Dário Batista Moreno Neto, sobre a 
possibilidade de implantação do projeto Itapevi sem Fio 

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder 
Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert junto a 
Secretaria Municipal de Planejamento, Sr. Dário Batista Moreno Neto, sobre a possibilidade de 
implantação do projeto Itapevi sem Fio. 

                                                         Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O projeto Itapevi sem fio, tem como objetivo enterrar fios elétricos, fios de 
comunicação e postes.

A opção de enterrar todo o cabeamento se mostra muito mais vantajosa e segura, 
além de deixar a cidade mais bonita e tirando a poluição visual, evita os problemas de roubo e 
perigo que a fiação aérea pode oferecer aos pedestres, uma vez que em caso de um deles se 
partir, pessoas correm o risco de ser eletrocutadas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de fevereiro de 2023.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º 

13
24

/2
02

3 
- 

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
32

0/
20

23
 -

 0
9/

02
/2

02
3 

09
:1

9 
- 

. P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 C
0V

E
-K

G
X

0-
K

E
H

Y
-W

B
C

1



Câmara Municipal de Itapevi, 9 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=C0VEKGX0KEHYWBC1, 
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para 
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: C0VE-KGX0-KEHY-WBC1
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